ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      01 декабря 2022 года                           Москва                                        № IX-4

О 105-летии Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений

и общественного обслуживания Российской Федерации

22–28 июля 1918 г. в Москве состоялся Первый Всероссийский съезд
профессиональных союзов служащих, который заложил основные принципы
деятельности ныне действующего Профсоюза работников государственных
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации.

В настоящее время в Общероссийском профессиональном союзе
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации 823756 человек, состоящих на учете в 836
территориальных и 15732 первичных профсоюзных организациях.

Как и 105 лет назад, приоритетами Профсоюза являются защитная и
представительская функции, выражающиеся в таких направлениях
профсоюзной деятельности, как: правовая и социальная защита работников,
борьба за достойный уровень жизни, право на труд, его справедливую оплату
и безопасные условия.

В целях поощрения профсоюзных кадров и актива, а также в связи со
105-летием Общероссийского профессионального союза работников
государственных учреждений и общественного обслуживания Российской
Федерации, Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить 105-летие Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации проведением торжественного мероприятия
членов Центрального комитета Профсоюза, собраний, заседаний выборных
коллегиальных    органов    региональных    (межрегиональных)    организаций

Профсоюза. Основной темой данных мероприятий считать сохранение и
увеличение численности членов Профсоюза.

2. Региональным (межрегиональным) организациям Профсоюза
выпустить агитационно-пропагандистские материалы для привлечения
внимания общественности к деятельности Профсоюза. Обеспечить освещение
105-ой годовщины Профсоюза в средствах массовой информации.

3. Молодежным советам (комиссиям) Профсоюза принять активное
участие в подготовке и проведении 105-ой годовщины Профсоюза.

4. Объявить Благодарность Президиума Профсоюза председателям
региональных (межрегиональных) организаций Профсоюза, сохранивших и
увеличивших численность членов Профсоюза за последние три года.

5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
отдел организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза.

Председатель Профсоюза                                                   Н.А. Водянов